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Hyrje 
 

Në përputhje me nenin 45 të Ligjit nr. 10091 “Për Auditimin Ligjor, Organizimin e 

Profesionit të Audituesit Ligjor dhe të Kontabilistit të Miratuar”, të ndryshuar me Ligjin 

nr. 47/2016, datë 28 prill 2016, audituesi ligjor ose shoqëria audituese, që kryen 

auditimin ligjor të njësive ekonomike me interes publik, janë të detyruar të paraqesin 

raportin e transparencës. 

 

Kam kënaqësinë t'ju paraqes raportin e transparencës për vitin 2022 të Arber Gjata 

– Auditues Ligjor. Ky raport synon të ofrojë një pasqyrë të qartë dhe të detajuar mbi 

aktivitetet dhe rezultatet e auditimit, duke kontribuar në forcimin e besimit dhe 

transparencës. 
 

  

Struktura Ligjore 

 
Arber Gjata – Auditues Ligjor është një person fizik i regjistruar në Shqipëri, në 

përputhje me dispozitat e Ligjit nr. 9901 “Për tregtarët dhe shoqëritë tregtare”. Ky 

subjekt është regjistruar në Qendrën Kombëtare të Biznesit (QKB) më datën 8 mars 

2013, me seli në Rrugën Panorama, Quartum Residence, Seksioni B, Kati 1 mbi 

përdhe, Apartamenti nr. 4, 1046, Tiranë, Shqipëri. Audituesi ligjor, Arber Gjata, është 

regjistruar në Regjistrin Publik të Institutit të Ekspertëve Kontabël të Autorizuar (IEKA) 

me numrin 245, më datën 27 gusht 2012. 

 

 

Sistemi i Kontrollit të Cilësisë 
 

Objektivi ynë është të zbatojmë politika dhe procedura që promovojnë një kulturë të 

brendshme të cilësisë, e cila garanton përputhjen me standardet profesionale 

ndërkombëtare. Këto sisteme janë krijuar për të na ofruar siguri të plotë që shoqëria 

dhe punonjësit e saj veprojnë në përputhje me të gjitha kërkesat rregullatore dhe 

ligjore në fuqi. Ne besojmë se respektimi i këtyre standardeve është thelbësor për 

ndërtimin e një reputacioni të fortë dhe besueshmërie në treg. Duke u angazhuar për 

cilësi, synojmë të ofrojmë shërbime me standarde të larta, që jo vetëm plotësojnë 

pritshmëritë e klientëve tanë, por edhe i tejkalojnë ato. 
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Studioja jonë e auditimit ka vendosur procedura të menaxhimit të cilësisë, të cilat 

janë të dizajnuara për të siguruar një nivel të lartë profesionalizmi dhe përmbushje 

të kërkesave të klientëve. Këto procedura përfshijnë manuale teknike dhe 

procedurale të detajuara, që përshkruajnë mënyrën se si duhet të ofrohen shërbimet, 

duke siguruar që ato të përmbushin standardet më të larta të cilësisë dhe efikasitetit. 

 

Përveç kësaj, ne theksojmë rëndësinë e trajnimeve të vazhdueshme për partnerët 

dhe stafin e shoqërisë, duke e konsideruar këtë si një investim të domosdoshëm për 

rritjen e aftësive dhe njohurive të tyre. 

 

 

Shërbimet që Ofrojmë 
 

Ne ofrojmë një portofol të gjerë shërbimesh auditimi dhe konsulence për një bazë të 

diversifikuar klientësh, duke iu shërbyer nevojave të organizatave nga sektorë të 

ndryshëm. Të gjitha shërbimet tona kryhen në përputhje me Standardet 

Ndërkombëtare të Kontabilitetit, Standardet Kombëtare të Kontabilitetit dhe 

Standardet Ndërkombëtare të Auditimit, duke garantuar kështu cilësi dhe 

besueshmëri në çdo projekt që ndërmarrim. 

 

Ekipi ynë asiston në një gamë të gjerë shërbimesh, duke përfshirë auditimin, 

kontabilitetin, konsulencën, si dhe përgatitjen, implementimin, monitorimin dhe 

vlerësimin e organizatave dhe projekteve. Shërbimet tona përfshijnë: 

 

Auditim financiar: Ky shërbim përfshin verifikimin dhe vlerësimin e të dhënave 

financiare të një organizate, duke siguruar saktësinë dhe transparencën e 

informacionit. Auditimi financiar është i rëndësishëm për të ndihmuar organizatat të 

identifikojnë dhe adresojnë çështjet e mundshme përpara se ato të bëhen probleme 

të mëdha. 

Kontroll ligjor i llogarive: Ne analizojmë proceset dhe llogaritë e shoqërisë për të 

siguruar që ato të jenë në përputhje me standardet dhe rregulloret e përcaktuara nga 

ligji. Kjo ndihmon në minimizimin e rreziqeve dhe garanton integritetin e informacionit 

financiar. 

Hartimi i pasqyrave financiare: Ne sigurojmë paraqitjen e saktë dhe të qartë të 

informacionit financiar të një organizate, duke përfshirë bilancet, pasqyrat e fitimit 
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dhe humbjes, dhe pasqyrat e fluksit të parasë. Këto dokumente janë thelbësore për 

vendimmarrjen e informuar dhe për komunikimin me palët e interesuara. 

Konsulencë financiare: Ne ofrojmë këshilla dhe udhëzime për praktikat financiare, 

menaxhimin e riskut dhe përmirësimin e proceseve të brendshme të organizatave. 

Qëllimi ynë është të ndihmojmë klientët të optimizojnë operacionet e tyre dhe të 

arrijnë qëllimet e tyre strategjike. 

Verifikim i përgjegjësive tatimore: Ky shërbim përfshin verifikimin e përputhshmërisë 

së deklaratave tatimore me ligjet dhe rregulloret përkatëse, duke siguruar që klientët 

tanë të jenë të mbrojtur nga ndonjë sanksion ose penalitet që mund të lindë nga 

mosrespektimi. 

Duke u angazhuar për këto shërbime, ne synojmë të ofrojmë mbështetje të plotë për 

klientët tanë, duke i ndihmuar ata të arrijnë një nivel më të lartë efikasiteti dhe 

qëndrueshmërie financiare. 

 

 

Cilësia e Auditimit 
 

Shoqëria ka një sistem të mirëorganizuar për kontrollin e cilësisë së auditimit, i cili 

përmbledh disa pika kryesore: 

 

• Politikat dhe Procedurat e Detajuara: Manualet e auditimit përmbajnë politika 

dhe procedura të zhvilluara për të përmbushur standardet ndërkombëtare të 

auditimit, kontrollit të cilësisë, pavarësisë dhe etikës. 

 

• Rishikimi i Cilësisë së Auditimit: Kryhet çdo dy vjet për të monitoruar 

pajtueshmërinë me standardet profesionale dhe etike. Rishikimi realizohet nga 

vetë audituesi përpara dhënies së opinionit. 

 

• Kontrolli i Cilësisë nga Partnerët: Kur auditimi kryhet nga dy ose më shumë 

partnerë, kontrolli i cilësisë përfshin shqyrtimin e pasqyrave financiare, letrave të 

punës dhe dosjeve të angazhimit të partnerit tjetër. Partneri që kryen rishikimin 

vlerëson nëse ekipi i angazhimit ka vepruar në përputhje me standardet 

profesionale dhe kërkesat ligjore dhe rregullative. 

 

Kjo strukturë ndihmon në sigurimin e cilësisë së lartë të shërbimeve të auditimit dhe 

në ruajtjen e besimit të klientëve. 
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Cilësia e Shërbimeve të Konsulencës dhe të Tjerave 
 

Shërbimet tona të konsulencës ndihmojnë klientët të krijojnë, transformojnë dhe 

mbrojnë vlerat e tyre, si dhe t’i ndihmojnë ata të financojnë rritjen dhe të optimizojnë 

operacionet e tyre. Ne gjithashtu i këshillojmë se si të menaxhojnë riskun dhe të 

orientohen në mjedisin rregullator. 

 

Shërbimet në fushën e raportimit financiar dhe taksave janë të rëndësishme për 

shumicën e shoqërive; prandaj, ne në studion tonë i kushtojmë një vëmendje të 

veçantë ofrimit të shërbimeve me cilësi të lartë. Mjedisi kompleks i taksave 

nënkupton se klientët tanë kanë nevojë të vazhdueshme për konsulentë të 

besueshëm, të cilët mund të adresojnë të gjitha nevojat e tyre në lidhje me 

legjislacionin tatimor, raportimin financiar dhe planifikimin tatimor. 

 

Cilësia e shërbimeve në fushën e financave dhe taksave përbën një sfidë të 

vazhdueshme për ne. Kjo cilësi është thelbësore për identitetin tonë dhe ndihmon në 

rritjen e besimit të klientëve, duke e bërë atë një fokus kryesor të aktivitetit tonë. 

Angazhimi ynë ndaj cilësisë është një rrugëtim i vazhdueshëm. Ne monitorojmë 

performancën, kuptojmë nevojat e ndryshme të klientëve dhe përditësojmë njohuritë 

tona, duke u përpjekur gjithmonë të tejkalojmë pritshmëritë e tyre. 

 

Përmes rishikimeve të vazhdueshme të cilësisë, sigurojmë që çdo aspekt i 

shërbimeve tona të jetë në përputhje me parimet më të larta profesionale. Për të 

arritur këtë standard maksimal, kemi zhvilluar politika dhe procedura të rrepta që 

përqendrohen në standardet ndërkombëtare, pavarësinë dhe etikën. 

 

Informacioni Financiar Për Vitin 2022 
 

Më poshtë është paraqitur informacioni financiar për vitin 2022, i cili ilustron 

rëndësinë e auditimit ligjor në performancën financiare të Shoqërisë. 

Shërbimi Të ardhurat në mijë lekë 
Auditimi Ligjor i njësive me interes 
publik 

2,632 

Auditimi Ligjor i njësive te tjera 3,698 
Shërbime të tjera ndaj kompanive 
të tjera 

3,602 

Totali 9,943 
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Auditimi Ligjor i Njësive me Interes Publik 
 

Më poshtë është paraqitur lista e njësive ekonomike me interes publik për të cilat 

Arber Gjata - Auditues Ligjor Shpk ka lëshuar një opinion mbi auditimin e pasqyrave 

financiare për vitin e mbyllur më 31 dhjetor 2021 (auditimi është kryer gjatë vitit 

2022): 

 

Shoqëria Për vitin e mbyllur më 
Capital Invest 31 Dhjetor 2021 
Lajthiza Invest 31 Dhjetor 2021 
Pogradeci FK 31 Dhjetor 2021 
Prodata Securities 31 Dhjetor 2021 
Validus 31 Dhjetor 2021 
Rekor Albania 31 Dhjetor 2021 
Ujësjellës Kanalizime Kelcyrë 31 Dhjetor 2021 
Ujësjellës Kanalizime Pogradec 31 Dhjetor 2021 
Euro Broker 31 Dhjetor 2021 
Ikona 31 Dhjetor 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Arber GJATA PF 

Njesia Bashkiake Nr.9, Rruga ‘Panorama, Quartum Residence, Seksioni B, Kati 1 mbi perdhe, Ap.nr.4 

Email: agjata@agj.al 

Phone (office): +355 692062211 


